
 

 

 

 VERBALE DEL SEGGIO DI GARA 
 

DEL 25 GENNAIO 2022 

UPGRADING DEL SISTEMA DCS INSTALLATI PRESSO I 

T.M.B. DI GIGULIANO IN CAMPANIA E TUFINO 
CIG 8985595B8F 

 

     PAGINA  1 di  3 

S. A. P. NA. 
Sistema Ambiente Provincia di Napoli  S.p.A. a Socio Unico 
Sede Legale in P.zza Matteotti , 1 – 80133 
Sede Operativa in Via Ponte dei Francesi, 37/E – 80146 Napoli  
Tel. 081 5655001 -    Fax 081 5655091  

Società soggetta al coordinamento e controllo d della Città Metropolitana di 

Napoli 
 

VERBALE N. 3 DEL 25 GENNAIO 2022 

PROCEDURA NEGOZIATA 09/SAPNA/2022 

Il giorno 25.01.2022 alle ore 10:15, presso la sede di Sistema Ambiente Provincia di Napoli SpA in 

Napoli alla Via Ponte dei Francesi 37/E, vengono esperite, in seduta pubblica telematica, le 

operazioni inerenti la gara relativa all’upgrading del sistema DCS installato presso i T.M.B. di 

Giugliano in Campania e Tufino, denominata P.N. 09/SAPNA/2021. 

Il seggio di gara è composto da:                                                                                                                              

1) Ing. Domenico Ruggiero - Presidente; 

2) Dott. Vincenzo Cocozza - Componente; 

3) Rag. Danilo Renzi - Componente. 

Assume la funzione di segretario verbalizzante il Rag. Danilo Renzi. 

 
Il Presidente rappresenta che tale seduta è stata convocata al fine di comunicare l’esito, della seduta 

riservata del 24.01.2022, relativamente all’attivazione del sub procedimento di cui all’art. 95, comma 

10, del D.Lgs. 50/2016. 

 

Il R.U.P. aveva formulato, con propria comunicazione Prot. 11415 del 22.12.2021, la richiesta 

della suddetta documentazione. Nello specifico veniva richiesto all’operatore economico che, 

se nel computare il costo totale della manodopera indicato nella propria offerta economica, 

pari ad € 91.896,00, fossero stati rispettati i minimi salariali retributivi indicati nelle apposite 

tabelle elaborate dal Ministero del Lavoro e delle Politiche Sociali . Inoltre veniva richiesta, ai 

sensi dell’art. 85, comma 5, del D.Lgs. 50/2016, la produzione sella seguente 

documentazione: 

- documentazione complementare relativa all’elenco dei soggetti titolari di cariche e qualifiche 

cosi come definiti dall’art. 80 del D.Lgs 50/2016 relativamente all’operatore economico; 

- dichiarazioni inerenti i familiari conviventi dei soggetti di cui all’art. 85 del D.Lgs. 159/2011 

relativamente all’operatore economico; 

- copia conforme all’originale della procura conferita ai Sigg. Saverio Garramone ed Antonio 

Fortunato. 

 



 

 

 

 VERBALE DEL SEGGIO DI GARA 
 

DEL 25 GENNAIO 2022 

UPGRADING DEL SISTEMA DCS INSTALLATI PRESSO I 

T.M.B. DI GIGULIANO IN CAMPANIA E TUFINO 
CIG 8985595B8F 

 

     PAGINA  2 di  3 

S. A. P. NA. 
Sistema Ambiente Provincia di Napoli  S.p.A. a Socio Unico 
Sede Legale in P.zza Matteotti , 1 – 80133 
Sede Operativa in Via Ponte dei Francesi, 37/E – 80146 Napoli  
Tel. 081 5655001 -    Fax 081 5655091  

Società soggetta al coordinamento e controllo d della Città Metropolitana di 

Napoli 
 

A mezzo comunicazioni inviate in data 04.01.2022 ed in data 14.01.2022, mediante il portale 

telematico attraverso cui viene gestita la presente procedura, il concorrente riscontrava quanto 

richiesto con nota del R.U.P producendo la documentazione richiesta.  

 
In ordine alla documentazione complementare trasmessa il seggio di gara riscontra che la 

stessa è completa rispetto alle richieste formulate dalla S.A. 

In ordine alla produzione della copia conforme all’origina le della procura rilasciata ai due 

soggetti di cui sopra la stessa risulta essere conforme alla normativa vigente e dalla stessa si 

evincono i poteri in capo ai due soggetti. 

Relativamente al rispetto dei minimi salariali retributivi il seggio di gara riscontrava che la 

documentazione prodotta dall’operatore economico risultava essere congrua rispetto alle 

richieste formulate. 

Le informazioni fornite erano sufficienti. 

 
Alla luce di quanto sopra, potendo ritenere concluse le fasi di verifica della documentazione 

amministrativa e dell’offerta economica, il seggio in questa sede propone per l’aggiudicazione 

del presente appalto la Siemens Energy Srl con sede legale in Via Vipiteno n. 4 – 20128 

Milano, P.IVA e C.F. 10938150967 con un ribasso percentuale, da applicarsi sull’importo a 

base di gara soggetto a ribasso, pari al 2,50%. Importo del contratto pari ad € 531.100,00 di 

cui € 4.600,00 per oneri della sicurezza non soggetti a ribasso.  

 
Il presidente, ritenute esaurite le operazioni di cui alla presente seduta di gara, dispone la 

chiusura della stessa alle ore 10:45. 

 
Tutti gli atti di gara sono a disposizione del R.U.P. affinché possa porre in essere le 

consequenziali attività per la prosecuzione della presente procedura di gara.  

 
LCS, 25.01.2022. 

 
Ing. Domenico Ruggiero  

 

Dott. Vincenzo Cocozza 

 

Rag. Danilo Renzi 

 



 

 

 

 VERBALE DEL SEGGIO DI GARA 
 

DEL 25 GENNAIO 2022 

UPGRADING DEL SISTEMA DCS INSTALLATI PRESSO I 

T.M.B. DI GIGULIANO IN CAMPANIA E TUFINO 
CIG 8985595B8F 

 

     PAGINA  3 di  3 

S. A. P. NA. 
Sistema Ambiente Provincia di Napoli  S.p.A. a Socio Unico 
Sede Legale in P.zza Matteotti , 1 – 80133 
Sede Operativa in Via Ponte dei Francesi, 37/E – 80146 Napoli  
Tel. 081 5655001 -    Fax 081 5655091  

Società soggetta al coordinamento e controllo d della Città Metropolitana di 

Napoli 
 

Il presente verbale firmato in originale è conservato presso la sede di S.A.P.NA. S.p.A. in Via Ponte 

dei Francesi 37/E – Napoli. 


